
-)1Infretlidilda.  runa! FIG &Lila 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Ay. Roliria 5150 - 44(X) - Salta 

Te' 03871425-5408 - Fax 03871425-5449 
Repuhlica Argentina 

    

Salta, 05 de diciembre de 2019 

EXP-EXA N° 8.943/2019 
RESCD-EXA: 707/2019 

VISTO RESD-EXA N° 651/2019, mediante la cual se llamó a Inscripción de 
Interesados para cubrir un (1) cargo para desempeñarse como Jefe de Trabajos 
Prácticos con función de Docente del Área Comprensión y Producción de Texto del CIU 
2019 - 2020 de la Facultad de Ciencias Exactas (en el marco del CIU 2019 — 2022); por 
el término de dos (2) meses, y 

CONSIDERANDO: 

Que, por RESCD-EXA: 499/2019, se aprueba el Proyecto CIU 2019-2020 para 
la Facultad de Ciencias Exactas. 

Que la Convocatoria RESCD-EXA N° 651/2019, quedó desierta por no cumplir 
con el punto 2 del perfil especificado en el artículo 2° de la resolución mencionada.  

Que el equipo reducido del CIU 2019 — 2020 solicita modificación de la RESCD-
EXA N° 499/2019 en cuanto al perfil del cargo Docente de Comprensión y Producción 
de Textos para el CIU 2019 — 2020. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación en su despacho de fs. 04, 
aconseja: modificar para el cargo de Docente de Comprensión y Producción de Textos 
para el CIU 2019 — 2020 de la siguiente manera: "ser o haber sido docente de la 
Universidad Nacional de Salta, habiéndose desempeñado preferentemente en 
asignaturas de primer año o en cursos de ingresos de la Facultad" 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 04/12/2019, constituido en 
Comisión elabora el siguiente despacho que, como Consejo Directivo, aprueba por 
unanimidad "rechazar el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación y modificar 
el Perfil para el cargo Docente de Comprensión de Texto para el SIU 2019 — 2020, 
eliminando el punto 2" del artículo 2° de la RESCD-EXA N° 651/2019. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Eliminar el punto 2 (dos) del perfil especificado en el Artículo 2° de la 
RESCD-EXA N° 651/2019 referente al Llamado a Inscripción de Interesados para 
proveer por evaluación de títulos, antecedentes y entrevista de un (1) cargo para 
desempeñarse como Jefe de Trabajos Prácticos con función de Docente del Área 
Comprensión y Producción de Texto del CIU 2019 - 2020 de la Facultad de Ciencias 
Exactas (en el marco del CIU 2019 — 2022). 

ARTICULO 2°: Notifíquese fehacientemente a la Comisión Permanente de Ingreso y 
Seguimiento, a los Departamentos Docentes, a Secretaria Académica y de Investigación 
de la Facultad, a la Dirección General Administrativa Académica y a la Dirección 
Administrativa de Docencia, publíquese en cartelera. Cumplido, siga a la Dirección 
Administrativa de Docencia. 

MPC 

rfa. 

  

• 
r 	1 

 

i; 
In. .... 151, ),I; o  

,41 
HOYOS 

FACULTAD DE EXACTAS • UNSe 

 

D . MARIA RIT 	TEARENA 
aralfroceacAr IE OVESGACION 

ULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 


	Page 1

